

گزارش

دبیر کل «انصار حزب‌الله»:

هفته آینده؛ گشت‌های ارشاد «انصار» با ۴هزار نیرو می‌آیند

● عبدالمجید محتشم، دبیر کل انصار حزب‌الله، روز گذشته از آغاز به کار گشت‌های ارشادی این تشکل خبر داد. دبیر کل انصار حزب‌الله در گفت‌وگو با «آریا» با بیان اینکه «طرح گشت‌های ارشادی انصار حزب‌الله آغاز شده است»، از اجرای «تمام‌عیار» این طرح از «هفته آینده» سخن گفته و افزود: است که نیروهای عملیاتی انصار حزب‌الله برای اجرای این طرح از خواهران، سمهزارنفر و از برادران تقریباً هزارنفر هستند؛ او نحوه جذب این افراد را از طریق توزیع فرم عنوان کرده و گفته «مربیان آنها همه‌جماعات مساجد و روحانیون بوده‌اند» محتشم با تأکید بر اینکه نیروهای انصار حزب‌الله، کارت‌شناسایی هم ندارند، دلیل نداشتن کارت شناسایی را نیز اینگونه بیان کرده است: «ما برای خودمان امتیاز خاصی قابل نیستیم. کارت و این جور چیزها برای کارهای حکومتی است» او همچنین درباره نحوه برخورد این افراد با مردم گفت: «گرفتن و بردن، کار ما نیست. این مسایل از وظایف حکومتی است. ما تذکر زبانی می‌دهیم اما این تذکر حتماً جدی و موثر خواهد بود. بهتر است کار عملیاتی ما آغاز شود تا شما ببینید ما چگونه عمل خواهیم کرد.»دبیر کل انصار حزب‌الله همچنین درباره اظهارات اخیر وزیر کشور، که اقدامات خودسرانه و بدون مجوز را غیرقانونی دانسته بود، گفته: «در مورد آقای رحمانی‌فضلی ما با ایشان مکاتبه داشتیم و تلاش کردیم بدفعه ایشان را برطرف کنیم. امیدواریم که اینچنین شده باشد» این درحالی است که روز شنبه، حسینعلی امیری، قائم‌مقام وزیر کشور گفته بود: «تاکنون هیچ درخواستی مبنی بر صدور مجوز فعالیت آمران‌بمعروف و ناهیان‌ازمنکر از سوی هیچ حزبی به وزارت کشور نداشته‌ایم. هرگونه فعالیتی در زمینه امربمعروف و نهی‌ازمنکر پس بدون مجوز قانونی حتی اگر با نیت خیر انجام شود، نقض قانون است» روز گذشته نیز علی‌اصغر ناصریخت، معاون سیاسی انتظامی فرمانداری تهران به «دنبیر» گفت: «فرمانداری تا به حال مجوزی به گروه انصار حزب‌الله نداده و از طرف این گروه هم تا به حال هیچ درخواست مجوزی برای اجازه ورود به خیابان به فرمانداری داده نشده است.»اما محتشم روز گذشته رییس مجلس را هم از پاسخ‌های خاص خود بی‌نصیب نگذاشت و گفت: «آقای لاریجانی چون در مجلس هستند، دید سیاسی دارند و بحث تندرو و کندرو را مطرح می‌کنند. در حالی که در بحث‌های فرهنگی و اعتقادی اینگونه نیست. جهت اطلاع ایشان بنده که جلودار این جمع هستم سریع‌تر از لاک‌پشت هم کمتر است» لاریجانی روز شنبه در مشهد گفته بود: «رفتارهای تندروها به‌عنوان امربمعروف و نهی‌ازمنکر را به عینه می‌بینیم؛ نگرانی ما از این رفتارهای غلط است»

جماران: حجت‌الاسلام موسوی‌لاری، درباره نامه ابراز خرسندی مجمع روحانیون مبارز از سلامتی مقام‌مظهر‌هبری و واکنش تند بعضی رسانه‌ها به این نامه گفت: این نامه، از سوی مجمع روحانیون مبارز است و آقای خاتمی به‌عنوان رییس شورای مرکزی از طرف مجمع آن را امضا کرده است. عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز در پاسخ به واکنش این رسانه‌ها اظهار کرد: کسی از دامان نظام خارج نشده است که بخواهد باز گردد، بنابراین، نامه مجمع روحانیون

مبارز یک نام‌نگاری، درون نظام بوده است. موسوی‌لاری ادامه داد: نام مجمع روحانیون مبارز با نظام و انقلاب گره خورده و نظام با آنها قهر نکرده است. تازه‌به‌دوران‌رسیده‌هایی که می‌خواهند آبی را گل آلود کنند و از آن ماهی بگیرند، باید بروند به‌حال خودشان فکری کنند. وی درباره طرح پیش‌شرط معذرت‌خواهی برای نگارش چنین نامه‌هایی گفت: مجموعه مجمع روحانیون مبارز و چهره‌هایی که در شکل‌گیری و تدوام

مرعشی درباره انتخابات مجلس:

«کارگزاران» با محوریت خاتمی می‌آید

شود که تجربه انتخابات دوره جدید شورای شهر تهران تکرار نشود. آنجا که برخی افراد حاضر در فهرست اصلاح‌طلبان عهدشکنی کرده و نتیجه آن از دست‌دادن کرسی ریاست شورا و تحویل‌دادن آن به رقیب بود. به‌طوری‌که محمدرضا عارف، رییس «بنیاد امید ایرانیان»، هم انتخابات مجلس آینده را یکی از مهم‌ترین انتخابات‌ها بعد از انقلاب اسلامی در ایران خوانده و گفته بود: «اصلاح‌طلبان باید در انتخابات مجلس به‌گونه‌ای عمل کنند که برخی اتفاقات صورت گرفته در انتخابات شورای شهر تهران تکرار نشود.»

شکوری را: ظرفیت‌ها محدود نشود

از این رو؛ در ابتدای کار باید سازوکار وحدتی که قرار است خاتمی آن را مدیریت کنند، روشن شود. به عبارت دیگر باید مشخص شود که محوریت آقای خاتمی و احتمالاً هاشمی‌رفسنجانی قرار است چه نقشی را در اجماع و اتحاد

ایفا کند. هرچند که آیت‌الله در سفر مشهد خود در پاسخ به پرسشی مبنی بر آرایه فهرست انتخاباتی گفته بود که «از ما گذشته است که لیست بدهیم» اما حضور پرنسگ او در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته و بی‌بایه‌باش در حمایت از روحانی را نمی‌توان فراموش کرد. با این حال، هنوز سازوکار این محوریت مشخص نشده

و این پرسشی است که اگرچه برخی از فعالان اصلاح‌طلب از جزئیات آن بی‌خبر هستند، اما دست‌کم همه آنها تأکید کردند که حضور آقای خاتمی برای ایجاد وحدت، نقش موثری خواهد داشت. برخی از آنها مثل علی شکوری‌راد هم معتقدند که «هرکس که دارای پتانسیلی در جریان اصلاح‌طلبی است باید برای ایجاد وحدت کمک کند.»او در گفت‌وگو با «شرق» در توضیح بیشتر می‌افزاید: «در جریان اصلاح‌طلبی برای رسیدن به وحدت اتفاق نظر وجود دارد و این اتفاق نظر با محوریت آقای خاتمی امکان‌پذیر است. اما درباره اینکه این محوریت

سیاست

موسوی لاری: «مجمع روحانیون» از نظام خارج نشده که بخواهد باز گردد

انقلاب موثر بوده‌اند، در تمام مراحل انقلاب، در متن انقلاب حاضر بوده و هیچ موضع‌گیری‌ای جز با دغدغه نظام و انقلاب نداشته‌اند؛ از چه‌کسی باید عذرخواهی کنند؟ موسوی‌لاری ادامه داد: مروری بر اندیشه‌های امام‌خمینی(ره) و مواضع ایشان درباره این افراد به‌روشنی نشان می‌دهد که این افراد در حاشیه نبوده‌اند که اکنون بخواهند به متن بازگردند. این حرف‌ها مربوط به ذهن‌های بیمار و جریان‌های حاشیه‌ای است که انشاءالله خدا شفایشان بدهد.

و مشکلاتی را به وجود آورد. البته محدودیت‌های انتخابات مجلس کمتر است چرا که ما چهره‌های شناخته‌شده بیشتری را می‌شناسیم اگر با موضوع درحال‌حیت‌ها مواجه نشویم»

منصوری: انتخابات مجلس شکل دیگری از اجماع را می‌طلبد

آذر منصوری، دیگر فعال سیاسی اصلاح‌طلب است که در گفت‌وگوی خود با «شرق» با تأکید بر تمایز انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری گفت: «این انتخابات به دلیل تکرر نامزدها شکل دیگری از اجماع را می‌طلبد و با پیچیدگی‌های بیشتری هم مواجه است. البته تا زمانی که سیستم انتخابات به صورت حزبی بر گزار نشود، ما همچنان با مشکلاتی از جنس مشکلات انتخابات شورای شهر مواجه هستیم. بنابراین فهرست‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که حداقل ضمانت پاسخگویی انتخاب‌شوندگان در برابر انتخاب‌کنندگان فراهم شود. او در ادامه تأکید کرد: «تا زمانی که فرآیند فهرست‌ها به همین شکل باشد نظیر آنچه در انتخابات شورای شهر دیدیم تنها می‌توان به برخورد حزب با نامزد متخلفی که عهدشکنی کرده و خلاف قواعد تشکیلاتی عمل کرده بسنده کرد» او همچنین در پاسخ به اینکه آیا ممکن است به دلیل محدودیت‌ها در بستن فهرست‌های انتخاباتی الزامی در نهایی کردن فهرست‌ها با تمام ظرفیت نباشد، گفت: «مثلاً آرایه فهرست ۱۵نفره به‌جای فهرست ۳۰نفره معنایش این است که ۱۵نفر ظرفیت خود را در اختیار رقیبی قرار دهیم که مواضع آن را نمی‌شناسیم. بنابراین یک جریان سیاسی باید بتواند فهرستی را با ظرفیت کامل در معرض انتخاب قرار دهد، آن‌هم از نامزدهایی که مواضع آنها روشن است.»آنچه از این سخنان و اظهارات برمی‌آید این است که دست‌کم همه اصلاح‌طلبان بر وحدت در انتخابات مجلس آن‌هم حول محوریت خاتمی رضایت دارند. بنابراین باید ظرفیت خود را تا زمان باقیمانده برای انتخابات، صرف گسترده‌شدن چتر اجماع و شناسایی نیروهای متعدد اصلاح‌طلب قرار دهند؛ اجماعی که به گفته شکوری‌راد در آن باید از «همه ظرفیت‌های اصلاح‌طلبان» استفاده شود.

به افراد خاص دیگری محدود شود هنوز با کسی صحبت و تعیین تکلیف نشده است. به اعتقاد من هر کس به اندازه ظرفیت و پتانسیلی که دارد از جمله گروه‌ها و اشخاص می‌تواند ایفای نقش کند. از قبیل آقای موسوی‌خوبینی‌ها، بهزاد نبوی، محمدرضا خاتمی و...» او در ادامه درباره نحوه نهایی کردن فهرست‌های انتخاباتی و پذیرفتن مسوولیت فهرست‌ها هم گفت: «من فکر می‌کنم اگر سازوکار اجماع حول آقای خاتمی صورت بگیرد امکان توفیق بیشتر است. چراکه ایشان چهره محبوب اصلاح‌طلبان بوده و هم‌عرض ندارد. بنابراین بهتر این است که سازوکار با تأیید آقای خاتمی طراحی شود»

تاجرنیا: برای انتخابات مجلس محدودیت

چهره نداریم

علی تاجرنیا، دیگر فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم در این زمینه به «شرق» می‌گوید: نگاه اصلاح‌طلبان چه در قالب شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و چه در قالب مشاوران ایشان، نگاه انتلافی است. خوشبختانه رسیدن به فهرست مشترک در حوزه‌های انتخابیه در کل کشور موضوعی است که بین اصلاح‌طلبان به یک دریافت جمعی تبدیل شده است. من هم با توجه به این دریافت مشترک بین اصلاح‌طلبان نسبت به انتخابات آینده

خوشبین هستم» او در ادامه درباره فهرست‌های انتخاباتی هم گفت که «هنوز بحث درباره فهرست‌ها زود است اما یک بخشی از کار که به نظارت‌ها و بررسی صلاحیت‌ها بازمی‌گردد از دست اصلاح‌طلبان خارج است اما بخش دیگر که مربوط به شناسایی پخته‌ترین و شناخته‌شده‌ترین افراد برای حضور در انتخابات است دست خود اصلاح‌طلبان است.» او در مورد خطر تکرار تجربه شورای شهر پایتخت برای اطلاع‌طلبان در انتخابات آینده مجلس معتقد است: «آنچه در شورای شهر اتفاق افتاد این بود که دست اصلاح‌طلبان برای بستن فهرست باز نبود

خبر

هاشمی‌رفسنجانی:

دعا می‌کنیم رهبر معظم انقلاب هر چه سریع‌تر بهبود یابند

● ایرنا: رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام گفت: دعا می‌کنیم رهبر معظم انقلاب هرچه‌سریع‌تر بهبود یابند. آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی پس از جلسه هیات امنای دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان‌های خراسان‌رضی، شمالی و جنوبی در پاسخ به پرسشی یکی از خبرنگاران درباره عیادت ایشان از رهبر معظم انقلاب افزود: آن روز از صبح ما را دعوت کرده بودند، اما صبر کردیم حال ایشان مساعد شود و سپس به عیادت ایشان رفتیم. وی در جواب پرسش خبرنگاری دیگر درباره علت بازتاب گسترده این عیادت در رسانه‌های خارجی افزود: شاید به‌خاطر آن بوده که اولین‌بار عیادت من از ایشان را دیده بودند.

آذای:

نمی‌توان کارهای سلبی را نادیده گرفت

● ایرنا: حجت‌الاسلام «غلامحسین محسنی‌از‌ای» روز یکشنبه در آیین تودیع و معارفه روسای پیشین و جدید دادگستری کرمانشاه، از ارسال روزانه هزاران نوع مفسده از طریق شبکه‌های ماهورای و فضاهای مجازی به درون خانه‌ها و جامعه، اظهار نگرانی کرد. آذای همچنین به بند اول از ماده سوم قانون اساسی در مورد وظیفه حکومت اسلامی برای فراهم کردن محیطی مساعد برای رشد فضایل اخلاقی اشاره کرد و گفت: برای رسیدن به این هدف هم کارهای ایجابی لازم است و هم کارهای سلبی و نمی‌توان یکی از این دو ابزار را نادیده گرفت.

حکم «قضات کهریزک»

منتظر امضای نماینده دادستان

● ایرنا: وکیل‌مدافع خانواده مرحوم کامران‌ی، از کشته‌شدگان حادثه بازداشتگاه کهریزک از پایان مطالعه پرونده موسوم به «قضات کهریزک» در دیوانعالی کشور خبر داد و گفت: شعبه رسیدگی‌کننده برای صدور رای منتظر اظهارنظر نماینده دادستان کل کشور است. به‌گفته سیدحسین کمالی در صورتی که نماینده دادستان کل کشور نظر خود را در این پرونده بدهد، تا پایان ماه جاری شعبه دیوانعالی کشور رای را صادر خواهد کرد. هیات قضایی این پرونده که شامل پنج قاضی به ریاست قاضی مدیرخراسانی بودند، پس از گذشت ۱۱ جلسه، ابتدای خرداد سال ۹۲ ختم دادرسی را اعلام کردند. بعد از حدود یکماه از اعلام ختم دادرسی، ابتدای مرداد سال ۱۳۹۲ شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران، احکام متهمان این پرونده را صادر کرد.

ریمونددویل

RAYMOND WEIL
GENEVE

SARMAN CO.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran